CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI FACULDADE
MORGANA POTRICH – FAMP

Página 1 de 4

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 4 - Rua 2 Qd 7 Lote 23

S/N, Setor Mundinho –
CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 4, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO /

(64) 3661-2655 | 36618863

ERRATA

Resultado da 1º etapa  EDITAL nº 019, de dezembro de 2021- PROCESSO SELETIVO DE ABERTURA

DE VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA E REINTEGRAÇÃO DE CURSO PARA GRADUAÇÃO

EM MEDICINA

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana Potrich EIRELI,

recredenciada pela Portaria Ministerial nº. 704, de 20 de julho de 2016, publicada no DOU de 21/07/2016,

no uso de suas atribuições, pelas disposições regimentais e legislação pertinente, torna pública, nesta

data e horário, A ERRATA SOBRE O RESULTADO da 1º etapa  do EDITAL nº 019, de dezembro de 2021-

PROCESSO SELETIVO DE ABERTURA DE VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA

REINTEGRAÇÃO DE CURSO PARA GRADUAÇÃO EM MEDICINA em razão da identificação da

aplicação de exigência do Anexo I para o item 4.3 (Reintegração) quando só deveria ser aplicado

ao item 4.2 (transferência externa)

Segue o Resultado Final ratificado, sendo divulgado na data de hoje.

 Candidato  Parecer  Data da Entrevista

DANIELA FREITAS LUCIANO   DEFERIDO para a Entrevista

Entrevista agendada para

dia 18 de janeiro de 2022,

via Google Meet, as

14:15hs, seguindo o

Horário de Brasília, no

link
meet.google.com/oaymbha-fqj.

BRUNNA KAROLYNE SANTOS PIRES   Indeferiodo para entrevista  A  candidata
 BRUNNA
KAROLYNE SANTOS
PIRES está desclassificada

segundo critério 4.4 do

https://meet.google.com/oay-mbha-fqj?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/oay-mbha-fqj?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/oay-mbha-fqj?hs=122&authuser=0

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI FACULDADE
MORGANA POTRICH – FAMP

Página 2 de 4

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 4 - Rua 2 Qd 7 Lote 23

S/N, Setor Mundinho –
CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 4, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO /

(64) 3661-2655 | 36618863

presente edital. Apresenta

inconformidade com os itens

  4.2.3 e 4.2.11 do presente

edital.

CAMILA RODRIGUES MORAES   Indeferido para a entrevista  A candidata CAMILA

RODRIGUES MORAES está

desclassificada segundo

critério 4.4 do presente edital.

EDNA MARIA FONTENELLE   Indeferido para Reintegração  A candidata EDNA MARIA
FONTENELLE está
desclassificada segundo
critérios 3.7 e 4.4 do presente
edital.

GIOVANA JENIFER SANTANA DE

OLIVEIRA
Indeferido para a entrevista    A  candidata

 GIOVANA
JENIFER SANTANA DE
OLIVEIRA está
desclassificada segundo
critério 4.4 do presente edital.

LEANDRO LEVI LOPES   Indeferido para a entrevista    O candidato LEANDRO LEVI

LOPES está desclassificada

segundo critério 4.4 do

presente edital. Apresenta

inconformidade com os itens

3.7, 4.2.3 e 4.2.11 do

presente edital.
MARIA FERNANDA GONZALEZ

RODRIGUEZ
Indeferido para a entrevista    A  candidata

 MARIA
FERNANDA GONZALEZ
RODRIGUEZ está
desclassificada segundo
critério 4.4 do presente edital.
E apresenta inconformidade
com item 4.2.3, 4.2.5 e 4.2.11
do presente edital.

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI FACULDADE
MORGANA POTRICH – FAMP

Página 3 de 4

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 4 - Rua 2 Qd 7 Lote 23

S/N, Setor Mundinho –
CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 4, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO /

(64) 3661-2655 | 36618863

MARIANA MARTINS MENDES

Indeferido para a entrevista    A  candidata
 MARIANA
MARTINS MENDES
apresenta inconformidade
com o item 3.7 do presente
edital, uma vez que não
preencheu a Declaração de
Responsabilidade do
Anexo I, portanto está
desclassificada.

NÍVIA REZIO COSTA  Deferido para Reintegração  A candidata NÍVIA REZIO

COSTA deverá ser
matriculada no 6º PERÍODO
do curso de medicina e
deverá cursar em caráter de
inclusão duas disciplinas:
MORFOLOGIA II e
AGRAVOS DA SAÚDE I.

RAFAELA GONTIJO SOUZA COELHO  Deferido para Reintegração  A candidata RAFAELA
GONTIJO SOUZA COELHO
deverá ser matriculada no 6º
PERÍODO do curso de
medicina.

SAMIRA OLIVEIRA VILELA DE CARVALHO  Indeferido para a entrevista    A  candidata
 SAMIRA
OLIVEIRA VILELA DE
CARVALHO está
desclassificada segundo
critério 4.4 do presente edital.
Apresenta inconformidade
com os itens 3.7 e 4.2.5 do
presente edital.

THALES TONARQUE BERALDO  Indeferido para a entrevista    O  candidato THALES

TONARQUE BERALDO está
desclassificada segundo
critério 4.4 do presente edital.

Mineiros, 19 de janeiro de 2022

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI FACULDADE
MORGANA POTRICH – FAMP

Página 4 de 4

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 4 - Rua 2 Qd 7 Lote 23

S/N, Setor Mundinho –
CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 4, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO /

(64) 3661-2655 | 36618863

Comissão do Processo Seletivo de Abertura de Vagas
para Transferência Externa e Reintegração de Curso  para

Graduação de Medicina da FAMP.